CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Pesar: 99 / 2019

Os Vereadores Mika e Elton Silva, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta
subscrevem, dispensadas as formalidades regimentais, encaminham MOÇÃO DE PESAR, à
família do jovem Luiz Henrique Francesquet, em razão do seu falecimento. Ocorrido em 22 de
junho do corrente ano. O jovem, foi vítima de um infausto acidente de carro.
O jovem Luiz Henrique vem de uma família bastante conhecida e tradicional de nossa cidade, filho
de Valéria e Edson Francesquet, o mais velho de dois irmãos. Trabalhador, cheio de amigos, enfim
como ser humano, um exemplo de vida, de lutador, guerreiro, sempre correndo atrás daquilo que
acreditava.
Quis Deus que o jovem Luiz Henrique, de apenas 29 anos de idade fosse- lhe ao encontro, a nosso
ver tão precocemente, após fatídico acidente automobilístico, lamentável e triste acontecimento que
enlutou aos familiares e a todos os seus amigos. Sua ausência deixa desolados seus familiares e
amigos, e estes Vereadores não poderiam deixar de prestar essa singela homenagem póstuma,
rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados pela triste e irreparável perda.
Externamos os nossos mais profundos sentimentos de pesar a esta família querida, e, rogamos a
misericórdia de Deus, que nos sustenta em toda adversidade.

Declarou-lhe Jesus: Eu sou a ressurreição e a vida; quem crê em mim, ainda que morra, viverá;
- João 11:25

Sala das Sessões, 01 de Julho de 2019

Mika
Vereador(a) - PP

Elton Silva
1º Secretário(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1561739023